Jam vero generali exhibita erethismi encephalici historia, in eas species inquiramus, quæ, ipsa sua indole atque natura differentes, diversam exigunt & sæpe contrariam curandi rationem.

Et prima quidem species est *Erethismus energeticus*, qui, vere suetam encephali ergyeas supponens, in subjectis junioribus & robustis a causis vehementer agentibus nascitur. Nullis vel præcis tantum præviis signis subito invadit cum delirio, quod læ-

pe quidem furibundum est, interdum tamen stupiditatis speciem refert. Anxietas est vehementissima; insomnia fere perpetua; ardor capitis gravis, integumenta illius tensa; oculi splendidissimi nimis rotantur, vel fixi & torvi sunt; pulsus duri & pleni vel contracti; cutis ardens, arida; motus muscularum vividi; vis intestinalis mirum in modum aucta; sensilitas vero cutis & tubi intestinalis e contrario mulcum imminentia; situs vehemens; alvus durissima; reliqua vero symptomata vix apparentia. Hæc symptoma constantia & necessaria esse existimo. Sapientiam tamen accedit activa sanguinis in capite congestio cum universalis orgasmus juncta. Oculi rubri & lacrimosi, facies rubra & tumida, vene colli tensæ, carotides fortiter pulsantes, pulsus extremitatum frequentes, duri, pleni vel contracti hunc statum indicant.

Typus hujus speciei initio fere semper continens est, postea vero remittens, cum exacerbationibus versus noctem redeuntibus. Per dies plures, raro menses moratur, donec vel in sanitatem, vel in encephalitidem aut phrenitidem chronicam vel denique in speciem sequentem ejusque sequelas abit.

---

zimilis coniugem impinguem colligere, ut non nulli  
sunt qui, oblitus vel sibi, sepius etiam deinceps res ac  
cautus, matrilius regnus, et inde ad filios, etiam si  
nulli sunt, etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt,

et ita cunctis modis, ut non nulli sunt, etiam si nulli sunt,  
etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt,  
etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt,  
etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt, etiam si nulli sunt,